‘Canonici quam Ciuilis. Fol. 41 — 44 ‘vacua sunt: deinde fol. 43:
Gregorius episcopus seruus seruorum dei Dilectis in christo filiis vni-
uersis doctoribus et scholaribus bononie commorantibus Salutem et
apostolwam benedictionem etc. Fol. 178 a1 Expliciunt casus
summarii decretalium, quibus absolutis sequuntur versus memo-
riales XXXIX, quorum pnmus hic est:

Primo summa ﬁc{es statuit scribit quoque :ue.mt,
ultimus autem hic:

Post interdictum sequitur qui lcg:tmu sund.
Hinc fol. 177: De constitutionibus etc. In fine fol. 217 b: Ex-
pliciunt casus summarii VIti libri decretalium Si finis est
bonus totum quoque bonum. Fol. 248 : Incipit tractatus breuis
de vita actionum etc, quem eundem in fine sequentis codicis in-

veniemus ; principium hoc est: Multe diuersitates in legibus consti-

')

Ctute sunt que lectoris animum mulliplicitate fatigare noscuntur etc.
Fol. 222: Summarii .clementinarum De suprema trinitate
et fide catholica etc. Fol. 231 a: finili casus summarii decreta-
lium et cleméntinarum sub anno domini 1467. Quae sequuntur ab
alia manu vacuis foliis inscripta sunt. o

‘C. 3.  Codex char-taceuS saec. XV foliorum CCCLXXXI for-

mae maximae, — Librorum guos continet indicem ex folio prae-
fixo subjeci, '

Ine, Tractatus Johannis Calderini de ecclesiastico interdicto I —
Tractalus de obseruatione interdicti Joannis auditoris 1I — Tracta-
tus Johannis andree de emptione et venditione III — Pulcra distinc-
tio de multiplici notorio INII — -Quaestio magistri gotfridi bremis
virum beneficiali et in maioribus (scil. ordinibus) constituti quamuis non -
beneficiati certis horis ad horas canonjcas sint astricti — Quadestio
‘magistri colchagen de funenborch virum propter delictum vnius per- -
sone vel plurium in aliqua _commum:tate iustum punire totam commu-

nitatem — Qudest:’o determinata per magistrum kanutum de arusia

" olrum comparare reddilus (reditus)  ad vitam vel ad tempus aut per-
. petue soluendos -aut sub potestate recuperationis sit actus illiberalitatis

qui communi nomine vsura nuncupatur. — Quagestio magistri Johan-
nis de francfordia virum spiritualia uel spiritualibus annexa tytulo -
empcionis et vendicionis alienari vel occupari possint absque mortali
noxa. — Quaestjo mitgistri Frederici Sconen (Schonen) sacre pagine
professoris virum Ecclesie - jeiunium sit sub.incursu criminis sew pec-
caii mortalis obserudndicm' ~— Bartolus super extrauagantibus hinrici
Imperatoris s. ad reprimenda multorum facinora etc et Quoniam nu-
per ad auditum nostrum est deductum V -— Differencie inter leges
et canones — Casus qui. inducunt irregqularitatem et inpediunt pro- )
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mocionem et ministerii altaris executionem VI — Casus in quibus
quis tenelur ex reatuw sanguinis licet non occiderit — Casus in qui-
bus quis suspensus est ipso iure et.si cPlebrat mon est irregularis —
Explanatio Innocentii quarti de iniuria graui leui et leuissima —
Casus qui pertinent ad episcopum — De dispensatione episcoporum —
De dispensatione abbatum — De priuilegiis episcoporum — De casi-
bus in quibus solus papa dispensat — Tractatus de pheudis (feudis) . .
VII — Epistola libelli de zelo .christiane religionis XVII capitula con-
tinens — W III Repeticio capituli Canonum statuta de constitutionibus
IX — Repeticio capituli definitiones de iure iurando — Repeticio -
capituli Si celebrat de clerico excommunicato ministrante — De bona
fide et titulo — De elemosina de quibus fieri debeat X — De aleatoribus
et ludo — De histrionibus et psallis — De Indulgentiis — Vsus
quidam cum declarationibus suls quum archiepiscopus habet iwrisdictio-
nem in suum suffraganeum et super eius subditos — Casus in
quibus electio infirmatur et nulla est ipso iure — Casus actionum
omnium in Jure ciuili — Repelicio domini Johannis de ymo circa
¢. Quintavallis de iure iurando — Tractatulus otilis de regimine prae-
seruatiuo tempore pestilenciali XI — Processus iudiciarius XIT —
Tractatus vrbach — Bulla Martini pape deb emptione et venditione
cum declaracione XIIT — Lectura super c. Cum marthe de cele-
bratione misse per egregium doctovem arnoldum westfal compilatq —
Dubitatio quedam super c. Omnis viriusque sexus de peccato et remis-
sione — Repetitio c. Quanto de iure iurando — Lectura d. floris super
de celebratione misse in clementinis Idem super c. ne in agro dominico
de statu monachorum et de religione. et veneratione sanctorum —
Quaestio virum canonicus recipiens distributionem et exiens chorum
sine rationali causa etc — Tractatus de actionibus: tractatulus bremis

¢ de vita actionum XTIII — Reprobatio pape gregorii quorundam -arti-
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culorum in _speculo saxomico éontentorum — Tractatulus de succes:
sione : Et sic est finis.

" Pe Johanne Calderino Jeto Bononiensi . a. 1356 cf. Plnelroll.
de Legg. interpr. III. 21; libro ejus praescriptum est: Tractatus de
obseruatione interdicti Johannis Calderini, eundem tamen esse, qui
etiam in aliis bibliothecis exstat (cf. Haenelii Catal. Libr. Mss. Lips. 1830,
p- 813 et 988) typisque excusus est Paviae 1488 f, subscriptio testatur
fol. 27 b: Explicit tractatus De ecclesiastico interdicto domini Johans
nis Caldrini excellentissimi decretorum doctoris..— De Johanne Ap-
drea, Calderini praeceptore et patre adoptivo, accurate egit Savigny
in Gesch. des rom. Rechis im Mittelalter T. VI, p. 87 — 114, sed ut
non appareat, num noster ei libellus notus.fuerit; inc. fol. 37: ab- .
bas sancti Jacobi de consensu conuentus vendidit petro ementi de
omnibus suis ‘bonis ius percipiendi etc., in fine autem legitur fol. 44:
" &t ego dominicus (?) permissione diuina Januensis archiepiscopus hanc
conclusionem pono et in testimonium propria manu subscribens sigil-
lum propria manu appéndi Ego awillus rector ecclesie sancti puranti
viicensis dioecesis decretorum doctor hiis allegationibus tanquam veris
-assencio et sigillum meum apposui cum aliis dominis et doctoribus
viriusque duris qui adheserunt et subscripserunt dictisque canclusioni-
bus ,. et earum allegationibus velut veris asserunt Tu simplex crede
in humiliori tantis et aliis viris solempnibus ex iure expertis Nec te
moueat dictum cuiuscunque seducentium in contrarium Si tamen con~

.. scientiam contrariam haberes illam depone alias tu edifices ad gehen-

nam Et sic est finis huius tractatus. Eorum, gquoram quaestiones
sequuntur a fol. 43- usque ad 64, unum tantum novi Johannem Diep-
purg dictum de 'Francfordia, doctorem Heidelbergensem c¢. a. 1430,
quem Trithemius de Scriptt. eccles, ¢, 764 (p. 178 Fabric.) virum dicit
in divinis scriptaris eruditum nec saecularis philosophiae ignarum, dispu-

tatorem acutum et declamatorem sermonum egregiom, Ludovici ducis
Bavariae et comitis Palatini Rheni quondam capellanam et secretariam
et in multis arduis causis saepe legatum, non spernendae lectionis
. opuscula scripéiue, quibus memoriam sui nominis posteris reliquerit:
de Henrici VI autem imperatoris extravagantibus Bartolique in eas
commento, quod legitur a fol. 65 usque ad 98, Savigny Le T. VI, °
p- 157 disputandi nobis compendium fecit, nec Martinum Sulimani
idem praetermisit T. V, p. 373 sqq., cujus esse summam de feudis,
quae in nostro codice legitur fol. 115 — 136, docet subscriptio: Et
sic est finis huius summule domini Martini swlmanni super vsibus
feudorum secundum XPII rubricas Sub anno domini Me CCCC®
XXXVIIP etc. Libelli de zelo christiane religiomis, qui sequitur
inde a fol, 137, epistola dedicatoria sic incipit: illustri et magnifico
principi domino suo domino Rudolffo diwci Suxonte Luppoldus de Beben-
burg decretorum doctor licet indignus suus clericus etc., quo de ho-
mine éf. Trithem. 1. e. p. 141 et Fabrie. Bibl. Med. Aet. T. I, p. 493
et T. IV, p. 798, unde episcopum Bambergensem fuisse discimus ab
anno 1252 ad 1363 ; in fine totins libri legitur fol. £39 b: Complda
est libelli Conpilatio praesentis in Ciuitate Erffordensi Sub anno do-
mini millesimo CCCC° XXXVIII etc., adjuncta tabula regnorum
christianitatis, quaé sunt: Imperium Grecorum, Regna Cypri et Ar
menie ultra mare, Imperium Romanorum, Regna Francie et Sicilie,
quornm utrumque duo rei;es occupant , deinde Anglie, Castelle , Por-
tulagie, Nauarie , Arragonie, Maioricarum , Legionum, Dacie , Swecie
" aut Swenorum s. Sweden, Norwagie, Pngarie, Polonie, Bohemie.
Commentariorum de constitutionibus, qui hunc libram excipiunt, unus
tantam auctor nominatur, neque is in vulgus notus, fol. 472 b, wubi
haec leguntar: Explicit Repeticio Eximii decretorum doctoris domini
gwilhelmi de horborg, nec de libro, qui sequitur, de regimine prae-
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seruatiuo et conseryatiuo et curatiuo tempore pestilenciali quod appo- -
nam habeo nisi principium fol, 214: Cum varie egritudines proueniant
tempore pestilenciali, wut narrat ypocras sufficienter in octo libris _e);i-
demiarum etc.; Johinnem.Urbach autem, cujus summula processus judi-
o legiiur inde a fol. 226, eundem esse censeo quem Trithemius 1. c.
. .p- 168 appellat Johannem de Auerbach, presbyterum ecclesiae Bam-
bergensis , virum ip divina scriptura studiosum et erm»iitum,‘ ingenio
claram , sermone. scholasticum ete. 'Ceterum hic liber ab antiquiori
mnu_per.colnl;lnas scriptus est seriusque demum una cum insequen-
tibus antecedentibus agglutinatus esse videtur; certe in his quoque et
' manus diversae et margines circumcisi inveniuntur ; cam ipso Urbachii
libro fol. 300 conjuncta. est Bulla concessa clero et nobilibus ciuitatis
et dioecesis vratislauiensis super contractibus redemptionis cum tractatu.
declaranti usque ad fol. 302. Tractatus de actionibus in fol, 360 incipit
~ sic: (Q) via que breui compendio ornantur fastidium non gengrant
: '?d facilius’ ‘memorie commendantur etc., fol. 569 autem alfus tractalus
" de vita ‘actionum , quem jam in proximo superiore codice cognovimus ;
¥ postremo fol. 372 tractatus de’ successionibus, cujus haec sunt extrema:
Circa quae vide quae diximus in materia compendiose v. circa secun-
dum — explicit etc.